
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации 

муниципального имущества в городе 

Нижнем Новгороде на 2018-2020 годы, 

утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

13.12.2017 № 258 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                            

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Порядком планирования 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования город Нижний Новгород, и утверждения отчетов об исполнении 

прогнозных планов (программ) приватизации имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования город Нижний Новгород, 

принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.06.2016 

№ 131,  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества в городе Нижнем Новгороде на 2018-2020 годы, утвержденный 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 13.12.2017 № 258 (с 

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 20.06.2018 №152, от 19.09.2018 № 192, от 17.10.2018 № 212, от 

21.11.2018 № 222, от 12.12.2018 № 247, от 27.02.2019 № 19, от 27.03.2019 № 47, 

от 24.04.2019 № 72, от 19.06.2019 № 103, от 18.09.2019 № 143, от 23.10.2019              

№ 165, от 23.10.2019 № 165),  следующие изменения: 

 ___________  № ____ 

Проект 
от 13.11.2019  



1.1. В разделе I «Нежилые помещения и здания»:   

1.1.1. В подразделе «Автозаводский район»: 

1.1.1.1. Дополнить строками следующего содержания: 

« 

ул.Газовская, 

д.19А 

 

12,6 Нежилое 

помещение пом 

П35 на первом 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0040196:1339 

ул.Ватутина, д.2 64,2 

 

Нежилое 

помещение № 1 в 

подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0040248:47 

пр-кт Ильича, 

д.34А 

188,8 Нежилое 

помещение пом 

П1 в подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0040239:155 

пр-кт Ильича, 

д.34 

125,0 Нежилое 

помещение пом 

П10 в подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0040267:165 

пр-кт Кирова, д.8 123,7 Нежилое 

помещение пом 

П8 в подвале 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0040207:1266 

ул.Пермякова, 

д.20 

359,4 Нежилое 

помещение пом 1 

на первом этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0040098:5460 

ул.Пермякова, 

д.34 

654,1 Нежилое 

помещение пом 

П1 на первом и 

втором этажах 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0040098:1288 

ул.Юлиуса 

Фучика, д.42а 

383,1 Нежилое 

помещение пом 

П2 на первом и 

втором этажах 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0040421:199 

». 

1.1.1.2. Исключить строку следующего содержания: 

« 

шоссе Южное, д.49 

 

29,8 Нежилое помещение 

пом.П1 в подвале 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

». 

1.1.2. Подраздел «Канавинский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

 « 

ул.Витебская, д.50 131,9 Нежилое 

помещение пом 

П1 на цокольном 

этаже № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0030113:60 

ул.Карла Маркса, д.19 31,1 Нежилое 

помещение пом 

п10 на третьем 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0030403:29 



ул.Совнаркомовская, 

д.28 

16,7 Нежилое 

помещение 

пом.П3 на первом 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0030027:12

36 

». 

1.1.3. Подраздел «Московский район» дополнить строками следующего 

содержания:   

« 

пр-кт Героев, д.48  17,2 

 

Нежилое 

помещение пом 

П3 в подвале №1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0020088:1231 

ул.Куйбышева, 

д.3  

123,2 Нежилое 

помещение пом 

П6 в подвале №1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0020046:157 

». 

1.1.4. Подраздел «Нижегородский район» дополнить строками 

следующего содержания: 

« 

наб.Верхне-

Волжская, д.15 

236,6 Нежилое 

помещение пом 

П3 в подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0060101:41 

наб.Верхне-

Волжская, д.17 

31,9 Нежилое 

помещение пом 

п6 в подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0060101:133 

ул.Ильинская, 

д.110  

44,6 Нежилое 

помещение кв. 7 

на первом этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0060140:222 

ул.Ильинская, 

д.110  

13,4 Нежилое 

помещение кв. 7а 

на первом этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0060140:223 

ул.Ильинская, 

д.110  

47,0 Нежилое 

помещение кв. 9 

на первом этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0060140:224 

». 

1.1.5. Подраздел «Советский район» дополнить строкой следующего 

содержания:   
« 

ул.Белинского, 

д.41 

281,6 Нежилое 

помещение пом 

П1 на цокольном 

этаже №1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0070025:252 

». 

1.1.6. Подраздел «Приокский район» дополнить строкой следующего 

содержания:   
« 

ул.Вологдина, 

д.1А 

341,2 Нежилое 

помещение пом 1 

в подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0080017:97 

». 



1.1.7. Подраздел «Сормовский район» дополнить строками следующего 

содержания:   
« 

ул.Гаугеля, д.31 214,5 Нежилое 

помещение № 3 в 

подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0010515:104 

ул.Ф.Энгельса, д.1 39,4 Нежилое 

помещение № 10 

в подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0010026:180 

б-р Юбилейный, 

д.8 

45,0 Нежилое 

помещение пом 

П51 в подвале  

№ 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0010026:1795 

». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  В.А. Панов 

 

 

 

 

  Д.З. Барыкин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества в городе Нижнем Новгороде на 2018-2020 годы, 

утвержденный решением городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 13.12.2017 № 258» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», статьей 29 Устава города Нижнего 

Новгорода, Порядком планирования приватизации имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования город Нижний Новгород, и утверждения 

отчетов об исполнении прогнозных планов (программ) приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования город Нижний Новгород, 

принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.06.2016 №131,   

 

в целях оптимизации структуры муниципальной собственности и формирования 

доходов местного бюджета в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества в городе Нижнем Новгороде на 2018-2020 годы, утвержденного решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода  от 13.12.2017 № 258, вносятся следующие 

изменения:        

1. Раздел I «Нежилые помещения и здания»:  

1.1. Включается 23 объекта муниципального нежилого фонда (нежилые 

помещения). 

1.2. Исключается 1 объект муниципального нежилого фонда (нежилое помещение). 

 

 

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменений 

в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 13.12.2017 № 258 «О Прогнозном 

плане (программе) приватизации муниципального имущества в городе Нижнем Новгороде на 

2018-2020 годы» не подлежит оценке регулирующего воздействия. 

 

 

 

И.о.председателя комитета по управлению  

городским имуществом и земельными ресурсами 

администрации города Нижнего Новгорода                                                           Н.В. Захарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества в городе Нижнем Новгороде на 2018-2020 годы, 

утвержденный решением городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 13.12.2017 № 258» 

  

Реализация имущества, включенного в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества в городе Нижнем Новгороде на 2018-2020 годы, повлечет 

следующие структурные изменения в экономике города Нижнего Новгорода: 

- увеличение доходов бюджета города Нижнего Новгорода; 

- уменьшение расходов бюджета города Нижнего Новгорода за счет снижения 

затрат на содержание и ремонт недвижимого имущества, не являющегося необходимым 

для осуществления полномочий, определенных законодательством Российской Федерации.  

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода, 

подлежащих отмене, изменению или принятию  

в связи с принятием  

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества в городе Нижнем Новгороде на 2018-2020 годы, 

утвержденный решением городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 13.12.2017 № 258» 

 

Принятие проекта решения городской Думы г.Н.Новгорода «О внесении изменений в 

Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества в городе Нижнем 

Новгороде на 2018-2020 годы, утвержденный решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 13.12.2017 № 258» не потребует отмены, изменения или принятия 

муниципальных правовых актов городской Думы.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


